

## DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS

ENTIDADE

C.M.O.B.

-

CAMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DO BAIRRO

Janeiro - Dezembro

ANO 2013

PÁG. 1

| Código de Contas |                                                                  | Exercício    |               |              |               |
|------------------|------------------------------------------------------------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
|                  |                                                                  | N            |               | N - 1        |               |
| 61               | Custos e perdas                                                  |              |               |              |               |
|                  | Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:       |              |               |              |               |
|                  | Mercadorias                                                      |              |               |              |               |
|                  | Matérias                                                         | 231.113,94   | 231.113,94    | 224.402,95   | 224.402,95    |
| 62               | Fornecimentos e serviços externos:                               |              | 3.703.483,18  |              | 3.855.677,88  |
|                  | Custos com o pessoal:                                            |              |               |              |               |
| 641+642          | Remunerações                                                     | 3.525.804,11 |               | 3.333.201,06 |               |
| 643 a 648        | Encargos sociais                                                 | 885.574,04   | 4.411.378,15  | 731.726,71   | 4.064.927,77  |
| 63               | Transferências e subs. correntes concedidos e prestações sociais |              | 1.005.771,53  |              | 917.737,32    |
| 66               | Amortizações do exercício                                        |              | 2.903.682,43  |              | 2.763.448,00  |
| 67               | Provisões do exercício                                           |              |               |              |               |
| 65               | Outros custos operacionais                                       |              | 44.210,89     |              | 53.299,42     |
|                  | ( A )                                                            |              | 12.299.640,12 |              | 11.879.493,34 |
| 68               | Custos e perdas financeiros                                      |              | 166.718,59    |              | 256.800,47    |
|                  | ( C )                                                            |              | 12.466.358,71 |              | 12.136.293,81 |
| 69               | Custos e perdas extraordinários                                  |              | 913.530,61    |              | 1.071.054,17  |
|                  | ( E )                                                            |              | 13.379.889,32 |              | 13.207.347,98 |
| 88               | Resultado líquido do exercício.....                              |              | 1.870.898,22  |              | 1.206.881,00  |
|                  | ( X )                                                            |              | 15.250.787,54 |              | 14.414.228,98 |
|                  | Proveitos e ganhos                                               |              |               |              |               |
|                  | Vendas e prestações de serviços:                                 |              |               |              |               |
| 7111             | Venda de mercadorias                                             | 174.688,27   |               | 214.040,12   |               |
| 7112+7113        | Venda de produtos                                                |              |               |              |               |
|                  | ( B )                                                            |              |               |              |               |
| 712+713          | Prestações de serviços                                           | 1.118.889,61 | 1.293.577,88  | 1.189.246,84 | 1.403.286,96  |
|                  | ( )                                                              |              | 1.293.577,88  |              | 1.403.286,96  |
| 72               | Impostos e taxas                                                 |              | 4.654.985,89  |              | 3.947.441,92  |
| (a)              | Variação da produção                                             |              |               |              |               |
| 75               | Trabalhos para a própria entidade                                |              |               |              |               |
| 73               | Proveitos suplementares                                          |              | 419.738,80    |              | 412.616,72    |
| 74               | Transferências e subsídios obtidos                               |              | 8.394.082,90  |              | 8.129.762,78  |
| 76               | Outros proveitos e ganhos operacionais                           |              |               |              |               |
|                  | ( B )                                                            |              | 14.762.385,47 |              | 13.893.108,38 |
| 78               | Proveitos e ganhos financeiros                                   |              | 335.789,78    |              | 356.900,69    |
|                  | ( D )                                                            |              | 15.098.175,25 |              | 14.250.009,07 |
| 79               | Proveitos extraordinários                                        |              | 152.612,29    |              | 164.219,91    |
|                  | ( F )                                                            |              | 15.250.787,54 |              | 14.414.228,98 |
| Resumo:          | Resultados Operacionais: (B - A)                                 |              | 2.462.745,35  |              | 2.013.615,04  |
|                  | Resultados Financeiros: (D - B) - (C - A)                        |              | 169.071,19    |              | 100.100,22    |
|                  | Resultados Correntes: (D - C)                                    |              | 2.631.816,54  |              | 2.113.715,26  |
|                  | Resultado Líquido do Exercício: (F - E)                          |              | 1.870.898,22  |              | 1.206.881,00  |

O ORGÃO EXECUTIVO

Em 24 de Junho de 2014

O ORGÃO DELIBERATIVO

Em \_\_\_\_ de \_\_\_\_ de \_\_\_\_

## Município de Oliveira do Bairro

Ano: 2013

| Código das Contas  |                                                                      | Exercícios    |               |               |               |
|--------------------|----------------------------------------------------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Contas             |                                                                      | DEZEMBRO 2013 |               | DEZEMBRO 2012 |               |
| Custos e Perdas    |                                                                      |               |               |               |               |
| 61                 | Custo das mercadorias vendidas e das mat. consumidas:                |               |               |               |               |
|                    | Mercadorias                                                          | 0,00          |               | 0,00          |               |
|                    | Matérias                                                             | 231.113,94    |               | 224.402,95    |               |
| 62                 | Fornecimentos e serviços externos                                    | 3.703.483,18  |               | 3.855.677,88  |               |
|                    | Custos com o pessoal:                                                |               |               |               |               |
| 641+642            | Remunerações                                                         | 3.525.804,11  |               | 3.333.201,06  |               |
| 643 a 648          | Encargos sociais:                                                    | 885.574,04    |               | 731.726,71    |               |
| 63                 | Transferências e subsídios correntes concedidos e prestações sociais | 1.005.771,53  | 9.351.746,80  | 917.737,32    | 9.062.745,92  |
| 66                 | Amortizações do exercício                                            | 2.903.682,43  |               | 2.763.448,00  |               |
| 67                 | Provisões do exercício                                               | 0,00          | 2.903.682,43  | 0,00          | 2.763.448,00  |
| 65                 | Outros custos e perdas operacionais                                  | 44.210,89     | 44.210,89     | 53.299,42     | 53.299,42     |
|                    | (A)                                                                  |               | 12.299.640,12 |               | 11.879.493,34 |
| 68                 | Custos e perdas financeiros                                          | 166.718,59    | 166.718,59    | 256.800,47    | 256.800,47    |
|                    | (C)                                                                  |               | 12.466.358,71 |               | 12.136.293,81 |
| 69                 | Custos e perdas extraordinários                                      | 913.530,61    | 913.530,61    | 1.071.054,17  | 1.071.054,17  |
|                    | (E)                                                                  |               | 13.379.889,32 |               | 13.207.347,98 |
| 88                 | Resultado líquido do exercício                                       |               | 1.870.898,22  |               | 1.206.881,00  |
| Proveitos e ganhos |                                                                      |               |               |               |               |
|                    | Vendas e prestações de serviços                                      |               |               |               |               |
| 7111               | Vendas de mercadorias                                                | 174.688,27    |               | 214.040,12    |               |
| 7112+7113          | Venda de produtos                                                    | 0,00          |               | 0,00          |               |
| 712                | Prestações de serviços                                               | 1.118.889,61  | 1.293.577,88  | 1.189.246,84  | 1.403.286,96  |
| 72                 | Impostos e taxas                                                     | 4.654.985,89  |               | 3.947.441,92  |               |
|                    | Variação de Produção                                                 | 0,00          |               | 0,00          |               |
| 75                 | Trabalhos para a própria empresa                                     | 0,00          |               | 0,00          |               |
| 73                 | Proveitos suplementares                                              | 419.738,80    |               | 412.616,72    |               |
| 74                 | Transferências e subsídios correntes obtidos                         | 8.394.082,90  |               | 8.129.762,78  |               |
| 76                 | Outros proveitos e ganhos operacionais                               | 0,00          | 13.468.807,59 | 0,00          | 12.489.821,42 |
|                    | (B)                                                                  |               | 14.762.385,47 |               | 13.893.108,38 |
| 78                 | Proveitos e ganhos financeiros                                       | 335.789,78    | 335.789,78    | 356.900,69    | 356.900,69    |
|                    | (D)                                                                  |               | 15.098.175,25 |               | 14.250.009,07 |
| 79                 | Proveitos e ganhos extraordinários                                   | 152.612,29    | 152.612,29    | 164.219,91    | 164.219,91    |
|                    | (F)                                                                  |               | 15.250.787,54 |               | 14.414.228,98 |
|                    | Resultados Operacionais: (B)-(A)                                     |               | 2.462.745,35  |               | 2.013.615,04  |
|                    | Resultados Financeiros: (D-B)-(C-A)                                  |               | 169.071,19    |               | 100.100,22    |
|                    | Resultados Correntes: (D)-(C)                                        |               | 2.631.816,54  |               | 2.113.715,26  |
|                    | Resultados Líquido do Exercício: (F)-(E)                             |               | 1.870.898,22  |               | 1.206.881,00  |

Órgão executivo

Em 24 de Maio de 2014

Órgão deliberativo

Em \_\_\_\_ de \_\_\_\_ de \_\_\_\_

  
 ELIA  
  
 Miguel  
